
24660-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

24660-2026 - Résultats
France – Travaux d'installation de ventilation – Équipements et travaux de ventilation, 
décompression et désenfumage du tunnel Ouest (Saint Quentin Est - Versailles Chantier) de la 
ligne 18 du Grand Paris Express
OJ S 9/2026 14/01/2026
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Travaux

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Société des grands projets
Adresse électronique: annabelle.sudaka@sgp.fr
Forme juridique de l’acheteur: Entreprise publique
Activité de l’entité adjudicatrice: Services de chemin de fer urbain, de tramway, de trolleybus 
ou d’autobus

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Équipements et travaux de ventilation, décompression et désenfumage du tunnel Ouest 
(Saint Quentin Est - Versailles Chantier) de la ligne 18 du Grand Paris Express
Description: Le Marché porte sur le périmètre géographique de la ligne 18 section ouest. Ce 
périmètre comprend 3 gares (Saint-Quentin Est, Satory, et Versailles-Chantiers) et 7 ouvrages 
annexes situés dans le tunnel ouest de la ligne 18 ; Le périmètre géographique du Marché 
comprend: 1) L'ensemble des gares et ouvrages annexes situés dans le tunnel Ouest de la 
ligne 18; 2) L'ensemble des tronçons souterrains permettant de relier les gares et les ouvrages 
annexes sus-cités. 3) Le poste de commandes centralisées (PCC) et le PCC de repli 
respectivement situés au Centre d'exploitation et à la gare d'Antony Pole. Il s'agit d'un marché 
unique (non alloti), à prix mixtes (prix unitaires et prix forfaitaires). Les travaux seront réalisés 
en une phase avec une mise en service de l'ensemble du tronçon (Gare du CEA St Aubin à la 
Gare de Versailles Chantiers). Le Marché comprend l'ensemble des prestations permettant la 
bonne conduite du projet, notamment: 1) Les prestations générales de Management de projet, 
de coordination, de traitement des interfaces et participation à la réalisation des plans de 
synthèse pour l'ensemble des prestations du marché; 2) L'établissement de tous les 
documents généraux et spécifiques pour l'organisation et la réalisation de toutes les 
prestations du marché; 3) Les études générales, les études de détail, les études d'interface, 
les études Fiabilité, Maintenabilité & Disponibilité (FMD), les études de sécurité, les études de 
Soutien Logistique Intégré (SLI) et notes de calculs relatives à la bonne réalisation des 
prestations du marché; 4) Les études de sureté de fonctionnement (liées à l'exigence SIL2 
notamment) ainsi que la prise en compte des contraintes de cybersécurité pour un organisme 
d'importance vitale; 5) Les études des fournitures (générales et spécifiques de 
développement) pour leur fabrication et approvisionnement sur site comprenant: les contrôles 
et essais en usine (essai de type et essai de série), les stockages intermédiaires entre usine 
et livraisons sur sites si nécessaire, les livraisons sur site, la logistique, la manutention et le 
stockage; 6) L'achat et l'approvisionnement de l'ensemble des équipements et logiciels du 
Marché; 7) La logistique, les méthodes et les moyens techniques sur site; 8) Les travaux et 
installations de ces équipements et logiciels sur site (en tunnel, gares et ouvrages annexes); 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/24660-2026
mailto:annabelle.sudaka@sgp.fr


24660-2026 Page 2/6

9) Les contrôles et essais sur site, et l'établissement des documents qualité; 10) La 
participation aux essais d'ensemble et l'assurance d'une présence et d'une assistance 
pendant la marche à blanc de chacune des phases de mise en service; 11) Les prestations de 
maintien en conditions opérationnelles avant réception et le transfert de maintenance à 
l'exploitant et au mainteneur (formations des agents d'exploitation et de maintenance, 
documentations, fourniture des pièces de rechange et petits outillages spécifiques aux 
opérations d'entretien, etc); 12) Les prestations d'assistance, de garantie et de vérification des 
performances lors des épreuves de Marche à Blanc et de Vérification de Service Régulier et 
sur toute la période de Garantie contractuelle de Parfait Achèvement, ainsi que les garanties 
particulières. 13) La formation des agents d'exploitation et de maintenance; 14) La fourniture 
du parc de pièces de rechange et petits outillages spécifiques aux opérations d'entretien; 15) 
Les travaux de repli des installations de chantier en fin de travaux. Le marché est composé 
des prestations suivantes : Ventilation électromécanique et acoustique ; électricité basse 
tension ; métallerie et équipements de manutention ; contrôle commande et courants faibles.
Identifiant de la procédure: fcf2e37d-ddda-4c9c-9868-9ef87e189153
Avis précédent: 142305-2024
Identifiant interne: 2023PN043
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
Principales caractéristiques de la procédure et informations sur l'endroit où obtenir les règles 
complètes applicables à la procédure: La présente consultation est menée selon une 
procédure avec négociation, conformément aux articles L. 2124-3, R.2124-4 et R.2161-21 à R.
2161-23 du code de la commande publique.

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Travaux
Nomenclature principale (cpv): 45331210 Travaux d'installation de ventilation
Nomenclature complémentaire (cpv): 45311000 Travaux de câblage et d'installations 
électriques, 48900000 Logiciels et systèmes informatiques divers

2.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Yvelines (FR103)
Pays: France

2.1.4.  Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titre: Équipements et travaux de ventilation, décompression et désenfumage du tunnel Ouest 
(Saint Quentin Est - Versailles Chantier) de la ligne 18 du Grand Paris Express
Description: Équipements et travaux de ventilation, décompression et désenfumage du tunnel 
Ouest (Saint Quentin Est - Versailles Chantier) de la ligne 18 du Grand Paris Express
Identifiant interne: 2023PN043

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Travaux
Nomenclature principale (cpv): 45331210 Travaux d'installation de ventilation



24660-2026 Page 3/6

Nomenclature complémentaire (cpv): 45311000 Travaux de câblage et d'installations 
électriques, 48900000 Logiciels et systèmes informatiques divers
Options: 
Description des options: La SGP se réserve la possibilité de passer un ou des marché(s) sans 
publicité ni mise en concurrence conformément à l'article R2122-7 du code de la commande 
publique portant sur la réalisation de travaux similaires à ceux confiés au titulaire.

5.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Yvelines (FR103)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 57 Mois

5.1.4.  Reconduction
Nombre maximum de reconductions: 0

5.1.6.  Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.7.  Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Prix
Description: Prix
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 55,00
Critère: 
Type: Qualité
Description: Valeur technique
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 45,00

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Montreuil
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Montreuil
Description des délais d'introduction des procédures de recours: Le tribunal administratif peut 
être saisi par l'application informatique télérecours citoyens, accessible sur le site internet 

 Voies de recours : - Référé contractuel (CJA, art L 551-13 et suivant), qui www.telerecours.fr
peut être exercé dans les 31 jours à compter de la publication d'un avis d'attribution du contrat 
au Journal Officiel de l’Union Européenne (JOUE) (CJA article R551-7 et suivants) ; -Recours 
en contestation de validité du contrat, issu de la jurisprudence "Tarn et Garonne" qui peut être 
exercé par les tiers au contrat, sans considération de leur qualité, dans un délai de 2 mois à 

http://www.telerecours.fr


24660-2026 Page 4/6

compter des mesures de publicité appropriées. Le présent contrat peut être consulté, sur 
simple demande, au siège de la Société des grands projets dont l'adresse figure au présent 
avis, sous réserve du respect des secrets protégés par la loi.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Société des grands projets
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Société des grands 
projets
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Montreuil
Organisation qui signe le contrat: Société des grands projets

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 19 750 163,59 EUR

6.1.  Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection adjudicataire/attributaire: Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2.  Informations sur les adjudicataires/attributaires
Adjudicataire/attributaire: 
Chef de file du soumissionnaire: Cegelec Paris
Nom officiel: SDEL INFI
Offre: 
Identifiant de l’offre: Cegelec Paris
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 19 750 163,59 EUR
L’offre a été classée: oui
Rang de classement du candidat/lauréat: 1
L’offre est une variante: non
Part sous-traitée: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du contrat: 2023PN043
Titre: Équipements et travaux de ventilation, décompression et désenfumage du tunnel Ouest 
(Saint Quentin Est - Versailles Chantier) de la ligne 18 du Grand Paris Express
Date à laquelle l'adjudicataire/attributaire a été choisi: 13/11/2025
Date de conclusion du marché/concession: 24/12/2025
Information sur les fonds de l'Union européenne: 
Organisation qui signe le contrat: Société des grands projets

6.1.4.  Informations statistiques
Offres ou demandes de participation/candidatures reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation/candidatures reçues: 3

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Société des grands projets
Numéro d’enregistrement: 52504601700048
Adresse postale: Immeuble Le MOODS 2 Mail de la petite Espagne
Ville: La plaine st denis cedex



24660-2026 Page 5/6

Code postal: 93212
Subdivision pays (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Pays: France
Point de contact: Sudaka Annabelle
Adresse électronique: annabelle.sudaka@sgp.fr
Téléphone: 0182462088
Adresse URL pour l'échange d'informations: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui signe le contrat

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Montreuil
Numéro d’enregistrement: 13000686900015
Adresse postale: 7 rue Catherine Puig
Ville: Montreuil
Code postal: 93558
Subdivision pays (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Pays: France
Point de contact: http://montreuil.tribunal-administratif.fr/
Adresse électronique: greffe.ta-montreuil@juradm.fr
Téléphone: +33149202000
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: Cegelec Paris
Taille de l’opérateur économique: Moyenne
Numéro d’enregistrement: 53791593600075
Adresse postale: 75 avenue du président Kennedy
Ville: Viry Chatillon
Code postal: 91170
Subdivision pays (NUTS): Essonne (FR104)
Pays: France
Point de contact: Delphine THUBERT
Adresse électronique: Delphine.thubert@cegelec.com
Téléphone: 01 48 18 57 67
Adresse internet: https://www.cegelec-paris-ventilation.com/
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Chef de file du soumissionnaire
adjudicataire/attributaire de ces lots: LOT-0001

8.1.  ORG-0004
Nom officiel: SDEL INFI
Taille de l’opérateur économique: Moyenne

mailto:annabelle.sudaka@sgp.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/
http://montreuil.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-montreuil@juradm.fr
mailto:Delphine.thubert@cegelec.com
https://www.cegelec-paris-ventilation.com/


24660-2026 Page 6/6

Numéro d’enregistrement: 44397582600233
Adresse postale: 22 boulevard Pesaro
Ville: Nanterre
Code postal: 92000
Subdivision pays (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Pays: France
Point de contact: Ana Jovanovic
Adresse électronique: ana.jovanovic@sdel.fr
Téléphone: 01 85 01 11 60
Adresse internet: https://www.sdel-transport.fr/
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
adjudicataire/attributaire de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 7c3abd6f-a0a7-4b85-904c-97cbb72263b8  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 12/01/2026 17:25:48 (UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure 
d'été de l'Europe centrale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 24660-2026
Numéro de publication au JO S: 9/2026
Date de publication: 14/01/2026

mailto:ana.jovanovic@sdel.fr
https://www.sdel-transport.fr/

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.4. Reconduction
	5.1.6. Informations générales
	5.1.7. Marché public stratégique
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	6. Résultats
	6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2. Informations sur les adjudicataires/attributaires
	6.1.4. Informations statistiques
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	Informations relatives à l’avis

